
• Velikonoční přání pro klienty od děti z družiny

• navštěvování hospice, kde děti přinášejí světlo a radost, zpěv a svou bezprostřednost (MŠ, ZŠ i s rodiči)

• divadelní představení 9.třídy

• společné malování mandalových obrazů, jež vyzdobily chodby nebo udělaly radost sestřičkám / zaměstnancům  

• výzdoba společenské místnosti hedvábnými šátky (od paní učitelky) a plstěnými vílami (od žákyně 8.třídy) 1

Finanční podpora ve školním roce 2022/2023
 díky VAŠIM členským příspěvkům

• žákyni z 5.třídy příspěvek na školu v přírodě (listopad 2022)

• pěti žákům z 8.třídy příspěvek na třídní výlet do Španělska (září 2022)

• žákyni z 10.třídy na zápisné a dopravu na divadelní festival v Příbrami (březen 2023)

• všem žákům z 9.třídy na zápisné na divadelní festival v Písku (duben 2023)

Přání ke DNI UČITELŮ 28.3.

• zakoupena mikrovlnná trouba pro ohřívání jídel 

• dárky pro učitele na závěreční červnové Akademii

Navázaná mezigenerační spolupráce s hospicem



2

K čemu jsme svou aktivitou přispěli 

• v rámci Martinské sbírky se podařilo vybrat 10.000 Kč do Fondu Solidarity – na slevu pro 
rodiny  v ekonomické nouzi, které požádaly o snížení školného

• třídní schůzky pro rodiče s waldorfským prožitkem = zapojení umělecké části

• Waldorfský večer v Centru pohybu 

• již druhým rokem funguje početný školní sbor MUZIKÚRA pod vedením Soni Vidličkové,            
s přesahem i mimo Waldorf, závěrečný koncert pro olomouckou nadaci MALÝ NOE

• podpora při organizaci pořádání úspěšných Olympijských her waldorfských 5.tříd v ČR

• ženské setkávání „Dcérečky“ s průvodkyní Katkou Pokornou, kdy se 12 maminek s dcerami 
scházely v ženském kruhu ve školním Ateliéru za doprovodu zpěvu, tance a tvoření, tento 
rok ve znamení čtyř elementů 

• vzájemná inspirace napříč třídami – víkendové pobyty, společné přání učitelům                       
k narozeninám za všechny rodiče

• již čtvrtým roky funguje v MŠ oblíbený kroužek Kutílek, kde se děti 
seznamují se základy práce se dřevem, rozvíjí svou motoriku a trpělivost

• po dvou letech se podařilo vykomunikovat s Magistrátem OL přechod pro chodce na ulici 
Tomkova, který by měl být realizován na podzim 2023



• ve Waldorfské škole rodiče hrají nezastupitelnou roli, svým členstvím 
pomáhám dotvářet rovnováhu ve školním společenství učitelů, dětí a rodičů

• mohu drobnou částkou podpořit dobré věci / další rodiny a jejich děti
• svým členstvím vyjadřuji podporu zástupcům jednotlivých tříd, kteří dělají ve 

svém volném čase něco navíc
• mohu spoluvytvářet laskavé prostředí v naší škole a podílet se na udržování 

přátelských vztahů napříč všemi třídami
• mohu přinášet nové nápady a podněty ke zlepšení

3

Proč být součástí Waldorfské iniciativy ?

Děkujeme všem 115 členům 
za podporu v tomto školním roce 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3

